PORTARIA Nº 124/2014

A  PROCURADORA-GERAL  DE  JUSTIÇA  DO  ESTADO  DO

TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E :

Art. 2º DESIGNAR os servidores a seguir nominados, para comporem a

Comissão  de  Avaliação  Documental,  sob  a  presidência  do  primeiro,  com  a  finalidade  de

elaborar  a  norma  que  regulamenta  os  processos  de  análise,  avaliação  e  seleção  da

documentação produzida e acumulada pela Procuradoria Geral de Justiça e neles atuar, tendo

em  vista  a  identificação  dos  documentos  para  guarda  permanente  e  a  eliminação  dos

destituídos de valor.

ÓRGÃOS/ÁREA NOME MAT. CARGO SITUAÇÃO

Área de Arquivo Geral

Ruth Virginio Veloso 9891 Encarregado de Área Membro

Renata de Oliveira
Pinto Descardeci

97709
Auxiliar Ministerial

Especializado
Suplente

Diretoria de Expediente

Maria da Guia Costa
Mascarenhas

87808 Diretor de Expediente Membro

Elias Roseno de Lima 67007 Assistente de Diretoria Suplente

Secretaria da Assessoria
Jurídica Especial

Sacha Gomes
Mendonça Noleto

117212 Técnico Ministerial
Membro

Cartório de 1ª Instância

Maria das Neves
Menezes de Souza

59705 Chefe de Cartório Membro

Suelene Maciel da
Costa

12292 Técnico Ministerial Suplente

Cartório de 2ª Instância

Lusiene Miranda
dos Santos

67907 Chefe de Cartório Membro

Suiana Chagas
Barreto

 119713 Técnico Ministerial Suplente

Departamento Financeiro

Margareth Pinto
 da Silva Costa

69807 Chefe de Departamento Membro

Leonardo Rosendo
dos Santos

82407 Encarregado de Área Suplente

Departamento de
Recursos Humanos e
Folha de Pagamento

Francisco das Chagas
dos Santos

69507 Chefe de Departamento Membro

Vicente Oliveira
 de Araújo Júnio

68907 Encarregado de Área Suplente

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: b8967efe - 5424415b - 331905be - d515964c

Corregedoria

Emannuella Sales
Sousa Oliveira

74907
Chefe de Gabinete do

Corregedor Geral
Membro

Denise Soares Dias 8321108
Assessor Técnico do

Corregedor Geral
Suplente

Conselho Superior
 do MP

Shirley Cristina
Ribeiro dos Santos

4058
Chefe da Secretaria do

Conselho Superior do MP
Membro

Adelma Cunha
Freire de Carvalho

30901
Analista Ministerial

Especializado
Suplente

Colégio de Procuradores
de Justiça

Anderson Yuji
Furukawa

66307
Chefe da Secretaria do

Colégio de Procuradores
de Justiça

Membro

Maria Helena
Rocha Siqueira

110511
Secretario do Colégio de
Procuradores de Justiça

Suplente

Diretoria Geral

Juliana Maria
Gonçalves Lucio

Batista
1012610

Assessor Jurídico do
Diretor Geral

Membro

Dálethe Borges
Messias Araújo

114612
Assistente da Diretoria

Geral
Membro

10ª Procuradoria
de Justiça

Normando Alves
Santos 68207

Assistente de Gabinete de
Procurador de Justiça

Membro

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO TOCANTINS,

em Palmas, 19 de fevereiro de 2014.

JOSÉ MARIA DA SILVA JÚNIOR
Subprocurador Geral de Justiça

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: b8967efe - 5424415b - 331905be - d515964c